
 

Ordinanza nr. 23/2025 
 

Pag. 1 di 3 
 

ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  

ORDINANZA DEL SINDACO 
  

REGISTRO GENERALE 

Numero Data 

23  30-04-2025 

  
 

OGGETTO: ORDINANZA ORARI DI APERTURA E CHIUSURA DELLA VILLA 
"A. SEPE" E REGOLE COMPORTAMENTALI 

  



 

Ordinanza nr. 23/2025 
 

Pag. 2 di 3 
 

Premesso che con Delibera di Giunta del 06.11.2017 il Comune di Aversa ha approvato la convenzione con il 
Comune di Carinaro per la concessione del diritto reale d’uso di suolo della Villetta Comunale “E. Sepe”, 
sottoscritta e tutt’ora vigente;  
Considerato che al fine di ottenere migliore fruibilità della Villetta Comunale “E. Sepe” da parte della 
cittadinanza nonché facilitare il controllo e limitare la possibilità di atti vandalici e/o di danneggiamento del 
patrimonio pubblico occorre stabilire limiti e condizioni che ne regolino l’utilizzo; 
 

ORDINA 

 
1. il seguente orario di apertura: 

 dalle ore 8.30 alle ore 24.00 dal 1° maggio al 30 settembre 
 dalle ore 8.30 alle ore 20.00 dal 1° ottobre al 30 aprile 

2. il rispetto delle seguenti regole comportamentali: 
 È vietato accedere con mezzi a motore (con l’esclusione dei mezzi per disabili); 
 È vietato l’accesso alle biciclette – risciò; 
 È vietato calpestare le aiuole, danneggiare o cogliere fiori e arbusti; 
 È vietato introdurre cani privi di guinzaglio e museruola; 
 È vietato produrre rumori molesti e accendere petardi; 
 È vietata la vendita di alcunché da parte degli ambulanti con o senza l’installazione di banchi e altre 

strutture simili; 
 È vietato l’uso del pallone sulle aiuole e sul prato; 
 È vietato gettare fuori dagli appositi cestini qualsiasi tipo di rifiuti; 
 È vietato scavalcare le recinzioni esterne ed interne; 
 È fatto obbligo raccogliere eventuali deiezioni degli animali domestici e riporle negli appositi contenitori 

di raccolta; 

 
I trasgressori saranno puniti a norma di legge. 

  

 
3. al Comando di Polizia Municipale, il controllo del rispetto della presente, provvedendo a reprimere gli 

abusi con l’applicazione delle sanzioni previste. 

 
DISPONE 

 
 Che la presente ordinanza sia affissa all’Albo Pretorio on-line e pubblicata sul sito internet del Comune; 
 Che gli orari e le regole saranno affissi su apposito cartellone posto all’ingresso della Villa; 
 Che il presente provvedimento venga notificato all'Ufficio Tecnico per i provvedimenti di competenza, 

all'Ufficio di Polizia Municipale e al Messo Comunale per la pubblicazione all'Albo Pretorio. 

 
 
   
  

Carinaro, 30-04-2025 

  



 

Ordinanza nr. 23/2025 
 

Pag. 3 di 3 
 

  
  
  

IL SINDACO 
MARIANNA DELL’APROVITOLA 

  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 
  



ORIGINALE 
  

 
 

COMUNE DI CARINARO 
 

Provincia di Caserta 
  
 

ORDINANZA DEL SINDACO N. 23 DEL 30-04-2025 
  
OGGETTO: ORDINANZA ORARI DI APERTURA E CHIUSURA DELLA VILLA "A. 
SEPE" E REGOLE COMPORTAMENTALI 
 
 
  

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E   
  

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione BARBATO LUIGI certifica che copia della presente 
ordinanza sindacale viene pubblicata il giorno 30-04-2025all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 
15 giorni consecutivi sino al 15-05-2025, 
  
  
  
  
Carinaro, 30-04-2025 

Il Responsabile della pubblicazione 
BARBATO LUIGI 

  
  
  
  
  
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 


